
令和４年度

「たちばな竹の里フェスティバル」の開催を中止いたします
皆様にご支援、ご協力をいただき、毎年１０月に開催してきました「たちば

な竹の里フェスティバル」について、コロナウイルス感染症の猛威が続いて
いる状況を鑑み、また感染対策ガイドラインに基づいた適切な防止対策の実
施が難しいことから、今年度の開催を中止いたします。
毎年、開催を楽しみにしていただいている皆様には、残念な報告となり申

し訳ございませんが、ご理解をいただきますようお願いいたします。
地域の子どもから大人まで多くの住民がふれあい、親睦を深めら

れる盛大なフェスティバルができるよう準備を重ねて参りますので、
変わらぬご支援を賜りますようお願いいたします。

たちばな竹の里フェスティバル実行委員会会長・北橘公民館長

＜北橘公民館・図書館 臨時休館のお知らせ＞

８月２５日（木）、２６日（金）の２日間は、電気工事（高圧ケーブル
及びＰＡＳ更新工事）により全館が停電になるため、終日休館いたします。
休館中は、次のとおり対応いたします。ご迷惑をおかけいたし

ますが、ご理解、ご協力をお願いいたします。

◎ 停電により保安機器の作動や照明器具等の点灯が出来ないため、館内への
入館は、ご遠慮ください。

◎ 停電により電話やファックスが利用できなくなることから、公民館への連絡は
ご遠慮ください。

◎ 図書資料（書籍）の返却は、図書返却ボックスを利用ください。
視聴覚資料は２７日以降、図書館窓口に返却ください。

 

北橘公民館だより 令和４年８月１日

第１５８号

編集・発行 北橘公民館 北橘町真壁２３５４

TEL（５２）２３００ https:/ /www.city.shibukawa.lg.jp



北橘図書館だより
新刊のお知らせ

令和４年8月１日

第９９号

TEL ５２-２３００

一般書

◇げたばこかいぎ 村上 しいこ/著

◇おしりじまん 齋藤 槙/著

◇いのちのバトンをつなぎたい

ワールド・ビジョン・ジャパン/編著

＊他にも新しい本があります

◇福を呼ぶ四季の習慣 小さな日本の行事

本間 美加子/著

◇渚の螢火 坂上 泉/著

◇しない掃除 みな/著

＊他にも新しい本があります

北橘町真壁２３５４

児童書

1年生が見学に来ました

6 月 23 日（木）に橘小学校、7 月 15 日（金）に橘北小学校の 1 年

生が図書館に来てくれました。

紙芝居で図書館の利用の仕方を聞いた後、館内を見学し、本を 1

冊ずつ借りました。

みなさん、たくさんの本の中から、好きな1冊を楽しそうに選んでい

ました。学校にはない本もたくさんおいてありますので、ぜひ、これか

らも利用してくださいね。

大
谷
翔
平

勇
気
を

く
れ
る
メ
ッ
セ
ー
ジ
80

児
玉

光
雄

赤
ち
ゃ
ん
の
あ
そ
び
大
全

小
西

行
郎

小
西

薫

第 167 回 芥川賞・直木賞が発表

芥川賞受賞作品 直木賞受賞作品

受賞作品のほか、次の候補作品は新刊コーナーにあります♪

（直木賞候補） ・『絞め殺しの樹』河﨑秋子/著 ・『女人入眼』永井紗耶子/著

・『スタッフロール』深緑野分/著 ・『爆弾』呉勝浩/著

＊ 芥 川 賞 候 補 作 品 も 今 後 並 ぶ 予 定 で す

休館のお知らせ

8月 25日（木）・26日（金）と

9 月 29 日（木）・30 日（金）は、

北橘公民館の電気工事に伴い休館

します。ご不便をおかけしますが、ご

協力お願いいたします。

なお、本の返却は、図書返却ボッ

クスをご利用ください。ＤＶＤは、開

館日に窓口へ返却ください。

お
札
に
な
っ
た

人
の

21

偉
人

河
合

敦

て
を
つ
な
ぐ
の
だ
い
す
き

き
む
ら

ゆ
う
い
ち

夜
に
星
を
放
つ

窪

美
澄

お
い
し
い
ご
は
ん
が

食
べ
ら
れ
ま
す
よ
う
に

高
瀬

隼
子


